
KŔÍŽOVKA ŽOFKA

Výherce získá do bytu designový obraz
„Josef Rakoncaj“ – se ukrý-
val v tajence minulého luš-
tění Křížovky ve středu 6.
dubna. Jeden z nejúspěšněj-
ších českých horolezců, tre-
nér horolezectví, autor knih
o horolezectví a podnikatel
v oblasti speciálního oble-
čení a vybavení pro trek-
king a horolezecké výpravy
Josef Rakoncaj, se narodil
právě před 65 lety 6. dubna
1951 ve Dvoře Králové.

Mezi jeho koníčky patří
létání s ultralehkými letou-
ny. V evidenci horolezec-
kých cest v České republice
má evidováno 54 prvový-
stupů.

V roce 1983 a znovu o tři
roky později vystoupil na
vrchol druhé nejvyšší hory
světa K2; to z něj udělalo vů-
bec prvního člověka na svě-
tě, který tuto horu zdolal
dvakrát.

Jako první všechna pís-
menka našla a tajenku
správně poskládala paní Vě-
ra Novotná z Šonova. Získa-
la tak hlavní cenu telefonic-

ké části hry – knihu: Šifra
mistra Leonarda – ilustro-
vaný scénář + hrneček s lo-
gem Českého rozhlasu Hra-
dec Králové.

A pokud jste poslali kore-
spondenční lístek nebo
email s touto tajenkou do
Českého rozhlasu Hradec
Králové, máte šanci, že vás
také moderátor Karel Slad-
ký a Křížovka odmění v úvo-
du dnešního luštění po 18.
hodině. Hlavní výhrou bude
tentokrát – designový obraz
(3 ks). Kromě toho mohou
posluchači, kteří se během

soutěžní hodiny dovolají do
královéhradeckého studia
na čísla 726 46 46 46 nebo 726
46 46 47 a správně odpovědí
na „prémiové otázky“, vy-
hrát řadu dalších věcných
cen. A každý kdo se dovolá,
má jistou písničku. Je jich
25, stejně jako políček kří-
žovky. Písničky zařazujeme
na přání posluchačů.

Pokud chcete luštění s rá-
diem vyzkoušet i vy, stačí si
vystřihnout soutěžní kupón
a dnes v osmnáct hodin a čty-
ři minuty naladit frekvence
Českého rozhlasu Hradec
Králové /90,5 FM, 95,3 FM
pro Královéhradecko a 96,5
FM pro Rychnovsko/ nebo
frekvence Českého rozhlasu
Pardubice /101 FM pro Par-
dubicko, 104,7 FM z Krásné-
ho, 102,4 FM pro Svitavsko a
98,6 FM pro
Orlickoústecko/.

Podrobná pravidla soutě-
že a další informace najdete
na internetových stránkách
– hradec.rozhlas.cz.

Hodně štěstí při luštění!

JEDEN SVĚT V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Malá scéna,Ústí nadOrlicí
Jeden svět 2016 v Ústí nad Orlicí od-
startuje v sobotu 9. dubna tentokrát na
téma Hledáme domov a s ním vlastní
identitu. I letos se návštěvníci můžou tě-
šit na týden plný poutavých dokumentů,
které přiblíží dění posledních dvou let z
různých úhlů pohledu.

Program:

13. 4. 2016
15.30 Na východ od ráje
16.45 Švédská teorie lásky
18.30 Pomozte najít Sunila Tripathi-
ho + debata
Debata: Erik Tabery, šéfredaktor časo-
pisu Respekt, a Alice Němcová Tejklová,

ředitelka Institutu komunikačních studií
a žurnalistiky UK

14. 4. 2016
16.00 Bábušky z Černobylu
17.30 Model pana starosty + debata
Debata: Robert Pejša, hungarolog-
historik
20.00 Cecilia

15. 4. 2016
16.00 Rebelové
17.45 Tak daleko, tak blízko
19.30 Mallory + debata
Debata: Miroslava Neradová – Mallory,
hlavní hrdinka filmu

16. 4. 2016
14.15 Kola versus auta
16.00 Co se nenosí
17.30 Cowspiracy + debata
debata: Ing. Zbyněk Ulčák, Ph.D., ekolog,
bývalý vedoucí Katedry environmentál-
ních studií FSSMU
20.00 V kožešině + slavnostní za-
končení + debata
debata: T. Bílá, členka spolu Svoboda
zvířat, organizace na ochranu zvířat

Více informací a rezervace vstupenek na
http://spousti.cz/program-js-2016/

DECHOVÁ HUDBA

Kulturní dům,Verměřovice
17. 4. od 15 hodin
Šohajka
- dechová hudba z Dolních Bojanovic

HUDBA

zámek,
Letohrad
14. 4. od 18 hodin
Koncert klavírního tria

RALLYE ŠMÍDL

Žamberk
16. 4. od 14 hodin
Rallye Šmídl
5. ročník amatérské automobilové ori-
entační soutěže. Připraveny jsou nové
tratě, úkoly i hodnotné ceny, o které se
bude bojovat v kategoriích Hobby, Fa-
mily a Shell Cup.

Program:
14.00 zahájení programu pro veřejnost
14.30 ukázka práce leteckýchmodelářů
15.00 break dance
15.20 ukázka požárního útoku – SDH
Zderaz
15.30 ukázka vyprošťování/hašení
15.50 break dance
16.00 Železný Zekon
17.00 vyhlášení výsledků 5. ročníku
Rallye Šmídl
18.30Benjaming's Clan
20.30W.A.F

HUDEBNÍ FESTIVAL ANTONÍNA BENNEWITZE
XVIII. Hudební festival Antonína
Bennewitze
Patronem osmnáctého ročníku hudeb-
ního festivalu Antonína Bennewitze se
stal český houslový virtuos Jaroslav
Svěcený. Hudební festival se koná pod
záštitou ministra kultury České republi-
ky, hejtmana Pardubického kraje a sta-
rostyměsta Česká Třebová.

sál U Coufalů, Přívrat
16. 4. od 19 hodin
Pěvecký sbor Bendl ČeskáTřebová
Na koncertě spolu vystoupí Smíšený pě-
vecký sbor Bendl Česká Třebová pod ve-

dením JosefaMenšíka a Davida Lukáše s
klavírním doprovodem Blanky Pouka-
rové a Smíšený pěvecký sbor Janáček z
Luhačovic pod vedením Ludmily Staň-
kové.

kostel sv. JakubaVětšího, Č. Třebová
23. 4. od 19 hodin
Komorní orchestr JaroslavaKociana
Wolfgang Amadeus Mozart: Requiem d
– moll, KV 626. KOJK rozšířený o de-
chovou sekci Filharmonie Hradec Králo-
vé a Smíšený pěvecký sbor Vlastislav –
Heřmanův Městec. Dirigent: Bohuslav
Mimra.

MĚSTSKÉ MUZEUM ŽAMBERK

Městskémuzeum, Žamberk
do 19. 6. 2016
Dva kamarádi – Sočská fronta očima
dvou přátel
Výstava snímků hronovského fotografa
Antonína Fuchse, označovaného za
„dvorního fotografa“ Aloise Jiráska, za-
chycuje život prostých vojáků na italské
frontě v průběhu I. světové války. Ne-
známé snímky byly z italského bojiště
dovezeny Fuchsovým přítelem a rodá-

kem z místního regionu Janem Buria-
nem. Burianovy osobité komentáře jed-
notlivých záběrů, ve spojení s jeho dení-
kem, vytváří z materiálu zcela unikátní
soubor a svědectví o nelehké životní eta-
pě našich předků.
Uvedené materiály jsou veřejnosti v této
podobě představeny vůbec poprvé.

Vernisáž výstavy se uskuteční 24. 4. od
14 hodin.

POPRÁČ
Restaurant a klub Popráč, Ústí n. O.
- výstava fotek Markéta Kroulíková a
DavidMiller
22. dubna – ElektroSwingTančírna
No.1…s JamesemWingem
www.poprac cz / fcb

MALÁ SCÉNA

Malá scéna, Ústí nadOrlicí
17. 4. od 18 hodin
Večer s... FrantiškemBečkou
František Bečka. Hudebník, umělecký
kovář, kontrabasista, zpěvák...
19. 4. od 18 hodin
To nejlepší z umění 19. století
Symbolismus a naivní malířství. Před-
nášející Klára Skrbková.

ROCK IS NOT DEAD
Kulturní dům,Ústí nadOrlicí
16. 4. 2016
Wohnout – 20 let tour
Vstupenky v prodeji v infocentrech Ústí
nad Orlicí, Česká Třebová, Choceň, Lito-
myšl, Vysoké Mýto, Žamberk nebo na
www.rockisnotdead.cz/vstupenky/

VÝSTAVA PRO DĚTI
Městský knihovna, Ústí nadOrlicí
4. 4. – 28. 5.
Viktorka a vesmírná dobrodružství
Interaktivní komiksová výstava ke knize
autorů K. Smolíkové a H. Smolíka.

TANEC

Roškotovo divadlo, Ústí nadOrlicí
15. 4.
Tančímepro radost
39. premiéra představení TO ZUŠ J. Ko-
ciana v nových choreografiích.
od 16.30 – ročníky Pavlíny Lipenské
od 18.30 – ročníky HanyHýbalové
od 20.00 – ročníky Zlatuše Bartošové

DNES MÁ SVÁTEK

Aleš
Dnes podle občanského kalendáře slaví
svátek Aleš. Původně se pravděpodobně
jednalo o staročeskou domáckou podo-
bu Alexeje. Známým nositelem jména je
Aleš Cibulka (narozen 1977), český tele-
vizní a rozhlasový moderátor a publicis-
ta.

AKCE ČČK

budovaČČK, Ústí nadOrlicí
13. 4. od 15 hodin
Šikovné ručičky – fimo II.
- práce s fimo hmotou
15. 4. od 16 hodin
Křapáčové hody
- křapáčky na různé způsoby, posezení,
hudba

LISTOVÁNÍ

Důmkultury, Letohrad
14. 4. od 18 hodin
Listování – Kafe a cigárko
Herečka Marie Doležalová si začala psát
blog, jen tak pro radost a pro své kolegy
z divadla, aby je pobavila. Ale záhy Kafe
a cigárko začalo bavit lidi mnohem víc,
než by seMarie nadála.
Hrají: Barbora Jánová a Gustav Hašek.

NOVÉ VÝSTAVY

Galerie pod radnicí, Ústí nadOrlicí
1. – 24. dubna
Jiří Štourač/ŠtěpánVrbický
- obrazy a kresby

KC , ČeskáTřebová
4. 4. – 24. 4.
Vladimír Hanuš – abstraktní obrazy

foyer Roškotova divadla, Ústí n. Orlicí
do 30. dubna
Plenér Spišská kapitola
Výstava je produktem dlouholeté spo-
lupráce Střední školy uměleckoprůmys-
lové Ústí nad Orlicí s partnerskou školou
v Prešově. Přístupná je v době konání ak-
cí v divadle.

TEPVOS

krytý bazén, Ústí nadOrlicí
12. – 30. 4. v době veřejného plavání
Nejrychlejší plavec bazénu Ústí nad
Orlicí
V soutěži se bude plavat 50 metrů vol-
ným způsobem. Zúčastnit se mohou že-
ny imuži odpěti let v šesti kategoriíchdle
věku. Bližší informace, registrace zá-
vodníků a měření času u plavčíků. Vý-
sledky soutěže budou účastníkům za-
slány na emailové adresy, budou zveřej-
něny na internetové adrese www.baze-
nusti.cz a v recepci bazénu.

ROZHLAS PARDUBICE

Středa 13. 4.
5.04 Dobré ráno s ČRo Pardubice
8.35 Máme hosty: Kateřina Pro-
cházková Skůpová – Východočeské
muzeumvPardubicích
9.00 Dobré dopoledne s ČRo Par-
dubice
11.20 Radioporadna: Tereza Paš-
tiková – logopedka
13.04 Česko – země neznámá
14.04 Dobré odpoledne
17.04 Písničky od srdce
18.04 Křížovka
19.35 zVědavosti

Zajímavé ceny můžete vyhrát v sou-
těžích „Bleskovka“ nebo „Věřte – ne-
věřte“. Volejte na telefonní číslo 466
500616 nebo 725 500600.
Kompletní program najdete na www.
pardubice.rozhlas.cz

Český rozhlas Pardubice si naladíte
na frekvenci 98,6 FM.

AKCE PRO DĚTI
Kulturní centrum, ČeskáTřebová
14. 4. od 17 hodin
Michalovimazlíčci
Zábava, soutěže a zážitek s Michalem!
Předprodej vstupenek:
Papírnictví, Litomyšlská 106 a IC Česká
Třebová.

Vytápění, trávníky
i bazény na výstavě

Ústí nad Orlicí – Chcete
úsporně topit? Chystáte se re-
novovat koupelnu? Unavuje
vás sečení trávníku? V tom
případě nesmíte zapomenout
přijít na výstavu Stavíme,
bydlíme do kulturního domu
v Ústí nad Orlicí ve středu
13. dubna a ve čtvrtek 14. dub-
na. Výstava začne už na ulici,
kde budou vystaveny a od-
borně předvedeny výrobky,
které usnadní údržbu vašich
zahrad. Rovnou dvě české fir-
my představí své bazény a je-
jich příslušenství včetně za-
střešení. Na výstavě vám zho-
toví bezplatně i cenovou na-
bídku montáže bazénu na vaši
zahradu. Dozvíte se také, jak
ušetřit na vytápění nebo jak
správně vybrat tapetu. Čekají
váš přednášky na téma Feng
Shui i Aura-Soma. Vstup na
přednášky i na výstavu je
zdarma. (inz)

Tel. 602 229 348
e-mail: sberatelskykabinet@email.cz

až  2 000 Kč za náhrdelník či náramek z jantaru
až  8 000 Kč za šperky z čes. granátů 

i poškozené
až  10 000 Kč za šperk z mořských korálů
až  10 000 Kč za šperk z grundlí (tzv. myslivecké)
až 500 000 Kč za sbírku mincí, bankovek, 

pohlednic, medailí či odznaků, kupuje me 
nejen mince zlaté, stříbrné, ale i drobáčky, 
neúplné sbírky, též mince jednotlivě, dokonce 
i zbytky mincí z cest

až  50 000 Kč za housle, kontrabas, violu, i pošk.
až  500 Kč za starou bižuterii – korále, spony, 

věci jablonecké výroby, i pošk. či s vypadanými 
kaménky 

dále též staré knihy, celky knih, časopisy 
(Čtyřlístek, Větrník, Sedmička atp.), fotografi e, 
pohlednice, mapy atp.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Praha 4, Michelská 12/a nabízí

NABÍDKA 
BEZKONKURENČNĚ 

NEJVYŠŠÍ CENY

Jezdíme jak po Čechách, 
tak i na Moravu. 

Rádi přijedeme – dohoda jistá, 
návštěvy po tel. domluvě.

NEJVÍCE ZAPLATÍME za STARÉ MINCE, 
BANKOVKY, MEDAILE, ODZNAKY, POHLEDNICE 

a OBRAZY (i méně známých či neznámých 
autorů). Vše bereme i poškozené! 

PŘIJEDEME RYCHLE, PLATBA IHNED.

JISTOTA FIRMY s 25letou tradicí. Díky našim 
klientům z celého světa zaplatíme násobně 
více než čeští sběratelé, o čemž se můžete 
přesvědčit. Za své věci skutečně dostanete 

jejich aktuální tržní cenu.
Tel. 602 229 348

SBĚRATELSKÝ KABINET
Praha 4, Michelská 12/a nabízí

Tel. 602 229 348
e-mail: sberatelskykabinet@email.cz

až  1 000 Kč za hodinky POLJOT, RAKETA
až  5 000 Kč za hodinky PRIM a GLASHÜTTE
až  20 000 Kč za hodinky Omega, 

Longines, Heuer, Eterna, Doxa, Zenith, 
Chronographe, Spartak, Schaffhausen

Vykupujeme nejen hodinky náramkové, 
ale též kapesní tzv.cibule, včetně řetízků 
k nim, vysoce oceníme hodinky s černým 
číselníkem či se stopkami, vše může být též 
nefunkční, nekompletní, poškozené

až  15 000 Kč za šavli, uniformu, přilbu, 
dýku, medaile, vyznamenání, odznaky

až  10 000 Kč za vlaječky, upomínkové 
předměty na pohraniční stráž, armádu, 
policii, též knihy, plakáty, korespondenci, 
uniformu PS atp.

Než něco prodáte, zeptejte se na cenu nás, 
uvidíte, že nabízíme skutečně nejvíce. Rádi 
přijedeme kamkoli do Čech i na Moravu, 
díky obrovskému množství klientů nabízíme 
více než mnozí sběratelé, navíc zde máte 

jistotu reálně existující fi rmy s konkrétní 
adresou. Návštěvy po tel. domluvě.

NABÍDKA 
BEZKONKURENČNĚ 

NEJVYŠŠÍ CENY

ZA TYTO a PODOBNÉ HODINKY NABÍZÍME až 
30 000 Kč, bereme i poškozené, koupíme též 

vše i po hodináři.

Tel. 602 229 348

Koupím a skutečně seriozně zaplatím:

STARÉ MINCE, BANKOVKY, 
POHLEDNICE a ODZNAKY.  
Mám zájem o veškeré mince, nejen 
o zlaté a stříbrné. I o amatérské, neúplné 
a neuspořádané sbírky. 

Sbírám a kupuji i 

MEDAILE a VYZNAMENÁNÍ.
STARÉ HODINKY – tzv. cibule 
i náramkové (Omega, Longines, Prim, 
na klíček, se stopkami atd.)

STŘÍBRNÉ, ZLATÉ ŠPERKY, 

též STAROU BIŽUTERII a drobnosti.

ZAPLATÍM IHNED 
A NEJLÉPE!

Jsem dlouholetý, seriozní, solventní 
SBĚRATEL a zaplatím určitě více 
než mnozí obchodníci, o čemž se 
sami přesvědčíte!
Též zdarma odhadnu a v případě 
vašeho zájmu ihned odkoupím. 
Za své věci dostanete opravdu
jejich aktuální tržní cenu! 

737 777 999
Přijedu kamkoliv – NEJVYŠŠÍ MOŽNÁ PLATBA!

POHRANIČNÍ a VNITŘNÍ STRÁŽ,
POLICIE, četnictvo, VB, SNB, 
Finanční stráž, Národní garda 
ARMÁDA – Rakousko-Uhersko, 
ČSR, ČSSR (hlavně letectvo 
a výsadkáři).
– Též kupuji a dobře zaplatím –
VŠE Z I. A II. SVĚTOVÉ VÁLKY
LEGIE – Rusko, Itálie, Francie… 
Cokoliv z KONCENTRAČNÍCH 
TÁBORŮ!

Jedná se například o: 
UNIFORMY i jen části, čepice,
přilby, ŠAVLE, nože, bodá-
ky, MEDAILE a odznaky, 
 FOTOGRAFIE (též celá alba, 
třeba i z vojny). DENÍKY, zápis-
níky, kroniky, KNIHY, časopisy, 
příručky, PLAKÁTY, vyhlášky, 
KORESPONDENCI, písemnos-
ti, atd. atd., prostě skoro cokoliv!

KOUPÍM A IHNED 
ZAPLATÍM

JSEM DLOUHOLETÝ 
SBĚRATEL A ZAJÍMÁ MNE:

RÁD PŘIJEDU – DOHODA 
JISTÁ

TELEFON 774 071 766

DENÍK VE VÝCHODOČESKÝCH MUTACÍCH: Pardubický deník, Hradecký deník, Chrudimský deník, Krkonošský deník, Orlický deník, Jičínský deník, Svitavský deník, Náchodský deník, Rychnovský deník. Vychází pondělí – sobota. VYDÁVÁ VLTAVA–LABE–PRESS, a. s., NÁMĚSTÍ PŘEMYSLA OTAKARA II. 
8/5, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE, IČ 61860981. CENTRÁLNÍ REDAKCE: Přátelství 986, 104 00 Praha 10 - Uhříněves, tel. 221 999 111, šéfredaktorka centrální redakce: Mgr. Marie Dlouhá.
REGION VÝCHODNÍ ČECHY: Kladská 17, 500 03 Hradec Králové. Ředitel: Tomáš Doubrava. Šéfredaktor: Imrich Dioszegi. Manažer obchodního týmu: Petr Vinklář, tel.: 495 406 240, fax: 495 800 899, e–mail: petr.vinklar@denik.cz. 
Od 1.10. 2011 je platný ceník inzerce č. 13. Zástupkyně obchodního manažera: Jana Růžičková, tel.: 602 177 209, 494 530 240, jana.ruzickova@denik.cz. Sport: tel.: 495 800 849, fax: 495 800 899, e–mail: sport.vychod@denik.cz. Linka pro předplatitele: 840 336 459.

ORLICKÝ DENÍK: T. G. Masaryka 96, 562 01 Ústí nad Orlicí. Šéfredaktorka: Šárka Mikulecká (sarka.mikulecka@denik.cz), tel.: 465 534 372, 724 791 475, e–mail: orlicky@denik.cz, sport: tel. + fax : 465 534 498, e–mail: miroslav.bednar@denik.cz. Inzerce (465 534 370), předplatné, distribuce 
(465 535 638): Raliková Lucie 602 489 238 lucie.ralikova@denik.cz, Faltejsková Lucia 608 174 054 lucia.faltejskova@denik.cz. Příjem řádkové inzerce: Natálie Wišniewská (natalie.wisniewska@denik.cz), tel.: 465 535 638. www.denik.cz. 
ISSN 1802-1034, MK ČR E16985. Tiskne VLP a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Česká pošta, s. p., volný trh PNS, a. s. Prodaný náklad ověřuje ABC ČR, Na Poříčí 30, 112 86 Praha 1. Regionální Deník najdete také v aplikacích pro iPhone a OS Android.

1
0
0
1
2
1
5
4
2
0
_
B

1
0
0
1
2
2
0
7
2
9
_
A

1
0
0
1
2
2
0
7
2
9
_
B

1
0
0
1
2
2
0
8
7
0
_
B

1
0
0
1
2
2
0
8
5
6
_
B

6 ORLICKO | SERVIS středa 13. dubna 2016deník


